
° CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

A 34-Fechal 1 M. 	 s.GI
Numero:  48  Fojas:

1111~1WI
Al

Irmyreirmirtyr,j.le CooII fl - •
y Dzispac

—.3rplo	 L;14"i-JAIÁ

Expe. N°
Girado:
Recibido:

Por lo expuesto solicito el acompañamiento de mis pares en la sanción de la present:

111

"2023- 400 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

NOTA No 3 5)9 /2023
LETRA: AMO - MPF

Ushuaia, 11 de Agosto de 2023.-

Coneejo Defiberante
de Ca Ciudad de Vskuaia

Bloque Movimiento Popular Fuegut
Concejal Mariana Oviedo

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	  	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de remitirle el siguiente Proyecto
de Resolución para que sea incorporado y tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el
día 16 de Agosto del corriente, en virtud de los siguientes fundamentos.

En un sector del Barrio Parque en al Pasaje Peatonal
sin nombre que une la calle 2 de Abril con el remate de la calle sin salida Remedios de
Escalada se encuentra una escalera que es utilizada por varios vecinos del sector que
acceden a sus viviendas a través de la misma, dadas las características del desnivel que
presenta el macizo en tal sitio.

En la actualidad dichas escaleras públicas presentan
sectores que requieren de reparaciones o reemplazos parciales tal como puede
apreciarse en las fotografías que como Anexo pasan a formar parte de la presente.

Esta situación que debe ser sorteada por quienes la
utilizan diariamente constituye un peligro que se aumenta en época invernal donde
varios de los escalones están en mal estado o directamente desprendidos y resultan un
riesgo. Es por ello que se propone el proyecto de Resolución que se acompaña.

Marian
Concejal M.

Concejo Deliberante

DO
.F.
e Ushua

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



"2023- 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

Concejo Defiberante
de Ciudad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal que a través de las áreas
que corresponda proceda a verificar el estado actual de las escaleras públicas
emplazadas en el Barrio Parque (Barrio N°32)que corren por el pasaje peatonal sin
nombre uniendo las calles 2 de Abril con el cul de sac de la calle remedios de Escalada
cuyo estado actual se adjunta en las fotografías del Anexo I y II que corren agregados a
la presente, procediendo a su total reemplazo por una nueva escalera en lo posible de
metal, para garantizar una mayor durabilidad.

ARTÍCULO 20.- De forma.

Ma lan
Conc

Concejo Delib

OVIED
al M.P.F.
ante de U huala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Defiberante
de fa Ciutfad de Vskuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2023- 400 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

ANEXO I

Mari
Con

Concejo Deli

a OVIE
ejal M.P.
erante de Ushuala

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Mariana
Concej

Concejo Dehbe

OVIEDO
I M.P.F.
nte de Us paia

Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Vsfivaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

"2023- 400 Aniversario de la Restauración de la Democracia"

ANEXO II

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

